DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de abril de 2022. Ano IX      Edição nº 1.865 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

COM ITENS PARA COTA RESERVA DE 25%
PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PA-

RA AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia
29 (vinte e nove) de Abril de 2022, no endere-
ço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível aquisição de materiais elétricos
diversos para manutenção das secretarias,
unidades e departamentos municipais, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
043/2022 (PMRC) – Registro de Preços e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia
14 de Abril de 2022, e, solicitada mediante re-
querimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 12 de Abril de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca

Secretário Municipal de Administração
Sílvia Fabrícia Pereira Pires
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 043/2022 01

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
64/2.022 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2.022 02

SEGURANÇA DO TRABALHO PAG

CIPA-GESTÃO 2022/2023 - EDITAL DE CONVOCA-
ÇÃO DE ELEIÇÃO PARA MEMBROS DA CIPA REPRE-
SENTANTES DOS EMPREGADOS 03

 LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de abril de 2022. Ano IX      Edição nº 1.865 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2022
(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
38/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-
do no dia 08 de abril de 2022 (Lances e Habili-
tação), objetivando a possível aquisição de
250 (duzentas e cinquenta) caixas de
bombons para serem entregues
gratuitamente aos Idosos do Grupo Conviver
e para as crianças e adolescentes da
Associação Lar da Criança Jesus Amigo em
comemoração a Páscoa como parte do
Programa do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV desta
municipalidade, em favor da empresa SU-
PERMERCADO PONTO ECONÔMICO LTDA
(CNPJ: 26.860.291/0001-81), por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades le-
gais e apresentado proposta conveniente aos
interesses da administração:

Ite
m

Descrição
Mar-
ca

Uni-
dade

Quan
t.

Va-
lor
Uni
(R$)

Valor
Total
(R$)

1

Bombom
sortido -
Açúcar,
gorduras
vegetal,
farinha de
trigo enrique-
cida com
ferro e ácido
fólico, massa
de cacau,
manteiga de
cacau, casta-
nha de caju,
soro de leite
em pó, fari-
nha de soja
integral, leite
em pó desna-
tado, gordura

Lac-
ta

UNI 250
13,4

5
3.362,

50

de manteiga
desidratada,
sal, óleo de
soja, cacau
em pó, extra-
to de malte,
emulsifican-
tes: lecitina
de soja e
poliglicerol
poliricinolea-
to, fermento
químico,
bicarbonato
de sódio e
aromatizante.
Caixa com no
mínimo 250
g.
As caixas
deverão
estar emba-
ladas indivi-
dualmente
para presen-
te.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de abril de 2022.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 64/2.022 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2.022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO
ECONÔMICO LTDA - CNPJ: 26.860.291/0001-
81
OBJETO: A aquisição de 250 (duzentas e
cinquenta) caixas de bombons para serem
entregues gratuitamente aos Idosos do Grupo
Conviver e para as crianças e adolescentes da
Associação Lar da Criança Jesus Amigo em
comemoração a Páscoa como parte do
Programa do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV desta
municipalidade,
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2.022 a 13 de julho

de 2.022.
VALOR: R$ 3.362,50 (três mil trezentos e ses-
senta e dois reais e cinquenta centavos).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de abril de 2022. Ano IX      Edição nº 1.865 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro-PR, 13 de abril de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

CIPA – GESTÃO 2022/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO
PARA MEMBROS DA CIPA REPRESENTAN-

TES DOS EMPREGADOS

Ficam convocados os servidores da Prefeitura

Municipal de Ribeirão Claro para a eleição de

escolha de membros da Comissão Interna de

Prevenção de Acidentes (CIPA) - Gestão

2022/2023, representantes dos empregados, de

acordo com a Norma Regulamentadora, NR-05,

do Ministério do Trabalho e Emprego, a ser

realizada, em escrutínio secreto, nos dias 25, 26

e 27 de abril de 2022, das 07h00min às

16h00min, na sala do Departamento de

Segurança e Medicina do Trabalho - DSMT.

Apresentaram-se e serão votados os seguintes

candidatos:

Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro - PR,

em 13 de abril de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL:

Kleber Braz Dias
Presidente

Técnico de Segurança do Trabalho

Claudemar Ignácio da Rosa
Secretário

Chefe da Divisão de Pessoal

Fabio Oliveira de Lucca
Membro

Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Nº NOME APELIDO SECRETARIA

01 ELISEU GOSMA-

TI
“ELISEU”

OBRAS E UR-

BANISMO

02 EMERSON JOSÉ

MENDONÇA
“TIQUINHO”

OBRAS E UR-

BANISMO

03 MARISA OLIVEI-

RA DE ARAUJO

“MARISA DA

AGRICULTURA”
AGRICULTURA

04 ESMERALDO

RICARDO
“ME”

OBRAS E UR-

BANISMO

SEGURANÇA DO TRABALHO - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-04-14T08:45:28-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro